

### Nr 3.

Av herr **Nordström** i Kramfors m. fl., om avskaffande av arbetslöshetskommissionen m. m.

Erfarenheten har lärt Sveriges arbetare, att arbetslöshetskommissionen är en för arbetarklassen skadlig institution, därför att den behandlar arbetslöshetens offer brutalt och godtyckligt och håller sitt klientel nere vid en permanent svältnivå. Till detta kommer, att den även utgör en fara för fackföreningsrörelsen, i det den genom sin lönepolitik verkar i lönenedpressande riktning.

Aldrig har arbetarna stått så eniga bakom kravet om att denna institution och det system den företräder skall bort som vad nu är fallet. Detta kom också till uttryck vid landsorganisationens kongress, då representanter för omkring 750,000 arbetare bland annat beslutade ålägga landssekreterariatet att »på det kraftigaste verka för en sådan omläggning av arbetslöshetspolitiken, att A. K:s verksamhet snarast avvecklas och ersättes med arbeten efter den öppna marknadens principer».

Det ekonomiska läget är nu också sådant, att statsmakterna på intet sätt kan komma undan sina skyldigheter gentemot de arbetslösa med tal om att samhället icke har råd att betala de arbetslösas arbetskraft med avtalsenliga löner.

Valutslaget under förra hösten, som gav en så övertygande seger för de partier som tidigare förkastat arbetslöshetskommissionen som hjälporgan för de arbetslösa, har också gett de arbetslösa och fackföreningsfolket förhoppningar om att denna institution äntligen skall likvideras.

På grund av ovan anförda föreslå vi,

att riksdagen beslutar avskaffa arbetslöshetskommissionen och de nuvarande arbetslöshetsdirektiven;

att offentliga arbeten, vid vilka kollektivavtalslöner tillämpas, anordnas och handhavas av statens, kommunernas och vägdistriktens ordinarie organ; samt

att 40 miljoner kronor ställas till regeringens förfogande för att genom anslag och lån till vägdistrikt och kommuner göra det möjligt för dessa att anordna arbeten för arbetslöshetens bekämpande samt för anslag till kommunerna för bedrivande av kontant understödsverksamhet i de fall lämpliga arbeten icke kunna anordnas.

Stockholm i januari 1937.

*Axel Nordström.*

*J. H. Brädefors.*

*S. Rönn-Christiansson.*

*Knut Senander.*

*H. Hagberg.*

